Ассоциация Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение проектировщиков»

Республика Башкортостан, г. Уфа, 450005, ул. 50 лет Октября, д. 24
тел. (347) 228-07-14, 228-13-33, 251-01-72, 228-42-38, с-шаП: п р т о р ф т а И . г и , ууеЬ: лууууу.тгм-о.ги

Протокол №30
заседания Совета Ассоциации

Дата проведения: 03 октября 2019 г.
Время проведения: 11.00 часов

Место проведения: Республика Башкортостан, г. Уфа, ул. 50 лет Октября, д. 24

Присутствуют:
1. Ходжаева Раиса Бамбагнуровна - Президент Ассоциации.
2. Карташов Владимир Брониславович - Генеральный директор ООО «Проектно-
технологический институт».
3. Нечваль Ирина Константиновна - Директор ООО « П Л Ю С Г А З П Р О Е К Т » .
4. Никитин Виктор Александрович - Директор ООО «КУРОРТПРОЕКТ» .
5. Самарин Виктор Андреевич - Генеральный директор О О О «Техпроект кпд».
6. Файзуллин Ришат Сабитович - Директор ООО «Межрегиональный центр строительной
экспертизы, проектирования и повышения квалификации».
Приглашенные: (без права голоса)
Валишин Сагит Хазигалиевич - Генеральный директор А С Р О «МОП».
Гимазова Гульгина Гаязовна - Председатель Контрольного комитета А С Р О «МОП».
Хуснутдинов Арсен Рахимович - Главный специалист А С Р О «МОП».

Из 8 членов Совета А С Р О « М О П » присутствуют 6 членов Совета Ассоциаций (75%). Кворум
имеется.

Повестка дня

1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.
2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.
3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».
4. Принятие решения о применении мер дисциплинарного воздействия в отношении членов
АСРО «МОП», не устранивших замечания, установленных Дисциплинарной комиссией
Ассоциации (Протокол №3 от 26.09.2019 г.).

Вопрос 1. Избрание Секретаря заседания Совета Ассоциации.

Слушали:
Президента Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с предложением избрать Секретарем заседания Совета
Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Избрать Секретарем заседания Совета Ассоциации Хуснутдинова А.Р.

Вопрос 2. Утверждение повестки дня заседания Совета Ассоциации.

1

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б., которая огласила повестку дня
заседания Совета Ассоциации и предложила утвердить.

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Утвердить повестку дня, предложенную Ходжаевой Р.Б.

Вопрос 3. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов АСРО «МОП».

Слушали:
Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Р.Б. с докладом о том, что на Совет
Ассоциации были представлены материалы с рекомендацией Совету Ассоциации рассмотреть

I » .

№
п/п

Наименование
организации,

ИНН
Адрес, Ф.И.О руководителя

№ в
реестре
членов

Внесенные изменения

1

ООО
«АудитЭнергоПрое

кт»

6684000215

620014, Свердловская обл.,
г.Екатеринбург, проспект
Ленина, д.25, офис 4.107

Директор Медведева
Наталья Владимировна

305

Предоставить право принимать участие в
заключении договоров подряда на

подготовку проектной документации с
использованием конкурентных способов

определения поставщиков
Третий уровень

(не превышает 300 миллионов рублей)

2

ООО
«Архитектурная

Мастерская»

0275077150

450015, Республика
Башкортостан, г.Уфа, ул.Карла

Маркса, д.37

Директор Винкельман
Дмитрий Александрович

359

Смена места нахождения:

450076 , Республика Башкортостан, г.Уфа,
ул.Гоголя, д.60, корпус 1, офис 404

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
Внести изменения в реестр членов А С Р О «МОП»:
1. ООО «АудитЭнергоПроект» (ИНН 6684000215) - предоставить право принимать участие в
заключении договоров подряда на подготовку проектной документации с использованием
конкурентных способов определения поставщиков Третий уровень (не превышает 300 миллионов
рублей).
2. ООО «Архитектурная Мастерская» (ИНН 0275077150) - смена места нахождения.
3. Данное решение вступает в силу 03.10.2019 г.
4. Исполнительному органу А С Р О « М О П » разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести
в реестр членов А С Р О « М О П » сведения о внесении изменений, направить в Национальное
объединение изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный
срок с момента принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о
принятом решении с приложением копии такого решения.

Вопрос 4. Принятие решения о применении мер дисниплинарного воздействия в
отношении членов А С Р О «МОП», не устранивших замечания, установленных

Дисциплинарной комиссией Ассоциации (Протокол № 3 от 26.09.2019 г.).

2

Слушали:
, Председателя заседания Совета Ассоциации Ходжаеву Раису Бамбагнуровну с докладом о том, что

на основании протокола заседания Дисциплинарной комиссии А С Р О «МОП» № 3 от 26.09.2019
года было принято решение обратиться с рекомендацией в Совет Ассоциации по применению мер
дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации в связи с несоблюдением членами

№
Наименование организации

(регистрационный номер в реестре
членов), руководитель

ИНН Адрес (местонахождение)
организации

Виды дисциплинарного
воздействия

1

ООО Инженерно-
Производственное Предприятие

«Новые Технологии» (279)
Генеральный директор

Житков Александр Сергеевич

0274106520

450106, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Менделеева,
Д .П4

Возобновить право
осуществлять подготовку
проектной документации

2

ООО «АудитЭнергоПроект» (305)

Директор
Медведева

Наталья Владимировна

6684000215

620014, Свердловская
область, г.Екатеринбург,
проспект Ленина, д.25,

офис 4.107

Отказать в приостановлении
права осуществлять
подготовку проектной
документации и вынести
Предписание на устранение
замечаний до 02.11.2019

5

ООО «Электросервис» (159)

Директор
Давлетшин Радик Рифгатович

0265029573

452616, Республика
Башкортостан,
г.Октябрьский,

ул.Куйбышева, д.40/1

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

4

ООО Проектно-строительная
компания «ВОСТОК» (306)

Генеральный директор
Мотаев Тимур Дмитриевич

0273075020

450071, Республика
Башкортостан,

г.Уфа, ул.Лесной
проезд, д. 16

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

5

Фонд «Фонд развития
инфраструктуры г.Уфы» (397)

Директор Латыпов Тимур Янович

0276980861
450098, Республика

Башкортостан, г.Уфа,
ул.Российская, д. 157/2

Приостановить право
осуществлять подготовку
проектной документации
до 60 дней

Голосование:
«За» - 6 голосов (100%)
«Против» - 0 голосов (0%)
«Воздержались» - 0 голосов (0%)

Решили:
1. Возобновить право осуществлять подготовку проектной документации:
1.1. О О О Инженерно-Производственное Предприятие «Новые технологии» ( И Н Н 0274106520).
2. Отказать в приостановлении права осуществлять подготовку проектной документации и вынести
Предписание на устранение замечаний до 02.11.2019:
2.1. О О О «АудитЭнергоПроект» ( И Н Н 6684000215).
3. Приостановить право члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной документации до 60 дней:
3.1. О О О «Электросервис» ( И Н Н 0265029573);
3.2. О О О Проектно-строительная компания « В О С Т О К ( И Н Н 0273075020);
3.3. Фонд «Фонд развития инфраструктуры г .Уфы» ( И Н Н 0276980861).
4. Данное решение вступает в силу 03.10.2019 г.
5. Исполнительному органу А С Р О « М О П » разместить решение на сайте в сети «Интернет», внести в реестр
членов А С Р О « М О П » сведения о внесении изменений, направить в Национальное объединение
изыскателей и проектировщиков уведомление о принятом решении и в трехдневный срок с момента
принятия настоящего решения направить юридическому лицу уведомление о принятом решении с

приложением копии такого решения.

Председатель заседания
Совета Ассоциации

Секретарь заседания
Совета Ассоциации

Р.Б. Ходжаева

А.Р. Хуснутдинов

АСРО «Межрег юнальное
• эъединение проектировщиков»
;р. и- укиеп|эвано

. - 3 /^7*>1 / листов

Президент АЛоцЙации
Ходжаева ^.Б. «